Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.

Indicação nº 236/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, reiterando
parcialmente a indicação nº 210/06, indica a necessidade emergencial de que
sejam expedidas notificações aos contribuintes do bairro do Piúca, concitando-
os a regularizarem suas inscrições junto ao Poder Executivo de Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

A medida ora proposta não pode mais esperar, já que
o exercício financeiro se aproxima do final. Assim, é importante que busque, o
quanto antes, arrecadar os tributos devidos ao erário local, sob pena de
embaraços advindos da Lei de Responsabilidade Fiscal que veda a renúncia
tributária.

Joanópolis, 05 de dezembro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Of. Gab. nº. 586/06

REF.: Indicação nº 236 - BIG

Joanópolis, 20 de dezembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação acima mencionada, do Vereador Benedito Ignácio;
agradecemos o empenho e a preocupação do nobre Vereador, em ajudar a
consolidar os direitos de nosso município. Estamos notificando todos os
proprietários de indústria, comércio, residências e/ou domicílios do bairro do Piúca,
para regularizarem sua situação junto a Prefeitura de Joanópolis.

  Aproveitamos o ensejo  para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Sebastião Benedito
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

 Joanópolis